

Międzynarodowe Spotkanie Ordo Virginum KOSZYCE, Słowacja, 2023

Od 31 sierpnia do 3 września w Seminarium Duchownym św. K. Boromeusza w Koszycach na Słowacji miało miejsce Międzynarodowe Spotkanie Ordo Virginum. Wzięło w nim udział 55 pań – konsekrowanych, kandydatek i rozeznających. Ze Słowacji – 17 konsekrowanych, 12 kandydatek, 8 aspirantek i 2 panie zainteresowane stanem dziewic. Z Czech – 7 i z Niemiec 2 dziewice konsekrowane. Z Węgier – 2 konsekrowane i 1 kandydatka. Z Polski, z archidiecezji krakowskiej i diecezji warszawsko-praskiej, przybyły 3 dziewice konsekrowane oraz 1 kandydatka.

Uczestniczki pochylały się nad następującymi zagadnieniami:

1. Dziewice w Pierwszym Liście do Koryntian.

prof. dr František Trstenský, bibliista, dziekan i wykładowca Seminarium Duchownego diecezji spiskiej.

2. „Postuchaj, córko, spójrz, nakłoń ucha” (Ps 45,11). Oblubieńczy wymiar głosu Oblubieńca w Piśmie Świętym i w Obrzędzie Konsekracji Dziewic.

María Luisa Öfele OV, doradca Biskupa Ratyzbony, Niemcy.

Maria Luisa Öfele OV omówiła niektóre aspekty obrzędu konsekracji, podkreślając wagę pogłębionego namaszczenia Duchem Świętym (konsekracji chrzcielnej) i włączenia do stanu dziewic. Wskazała, że liturgia konsekracji jest jednym z głównych odniesień dla zrozumienia tożsamości dziewicy konsekrowanej i z tego też względu, warto podjąć rozmyślanie i modlitewną refleksję nad darem, którym jest ten obrzęd sprawowany w Kościele od pierwszych wieków. Zachęciła do zgłębiania sensu pytań, które są zadane przez biskupa w trakcie konsekracji oraz znaczenia znaków konsekracji, które są obecne w tej liturgii (welon, obrączka, księga Liturgii Godzin i lampa/świeca). Taka refleksja wydaje się szczególnie ważna na etapie formacji i przygotowania do życia w stanie dziewic, aby kobiety podejmujące drogę rozeznania i przygotowania, przybliżyły się do zrozumienia jego istoty.

3. Wszystko co mam jest dla Ciebie. O miłości w życiu konsekrowanym.

bp Marek Forgáč, biskup pomocniczy Koszyc.

Uwzględniając aspekt psychologiczny w formacji do życia konsekrowanego, zwrócił uwagę na zagrożenia związane z pułapkami miłości własnej, tendencjami narcystycznymi i masochistycznymi, podkreślił powołanie do przekraczania siebie

(samorealizacja a realizacja powołania w pełni), które może mieć różne poziomy dojrzałości w sferze motywacji. Zaprosił do niepodzielnej miłości i czynienia wszystkiego „ex toto corde”, bo kiedy „robimy coś z całego serca chwytamy innych za serce”.

4. Geneza emblematu Ordo Virginum

Marcela Cisárova OV, diecezja brneńska, Czechy

Prelekcja dotyczyła świadectwa powołania Marceli oraz historii powstawania symbolu graficznego stanu dziewic w Czechach.

Wykłady prowadzono w języku słowackim lub angielskim, z tłumaczeniem symultanicznym. Jednak, co ważne, dla osób nie mających doskonałej znajomości języka angielskiego, można było zaczerpnąć także wiele z wykładów w języku organizatorek.

Było dużo czasu na rozmowy i dzielenie się, które odbywało się we wszystkich językach ale... rozumialiśmy się doskonale. Zapamiętałyśmy, że po słowacku dziewice konsekrowane to „zasvätené panny”. W drugim dniu spotkania, podczas Mszy Świętej koncelebrowanej, której przewodniczył, współpracujący z ordo virginum na Słowacji, biskup pomocniczy Mons. Marek Forgáč, nastąpiło odnowienie przyrzeczeń.

Był to czas wspólnej modlitwy, pięknego śpiewu, także części modlitw w języku łacińskim, wzajemnego poznawania się, ale i zwiedzania.

Uczestniczyłyśmy w Obišovciach, w diecezjalnych obchodach nabożeństwa pierwszosobotniego. Eucharystii przewodniczył abp Bernard Bober, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Słowacji. Podczas Mszy Świętej nastąpiło poświęcenie ołtarza, w którego centralnej części jest mozaika Obišovskiej Madonny związanej z ochroną w 1831 roku przed epidemią cholery. Twarz Madonny pokropiona jest kroplami krwi.

W bocznych częściach ołtarza są wizerunki Trzech Koszyckich Męczenników (wśród nich Polaka, św. Melchiora Grodzieckiego) oraz bł. Anny Kolesárovéj, która poniosła śmierć męczeńską w obronie czystości (tak jak bł. Karolina Kózkówna).

Bardzo jesteśmy wdzięczne naszym współsiostrom w powołaniu za zorganizowanie Międzynarodowego Spotkania, wielką serdeczność i życzliwość. To już drugie takie spotkanie, które dziewice konsekrowane ze Słowacji zorganizowały. Bóg zapłać.

Uczestniczki Spotkania OV w Koszycach